en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 
65, fracción II, segundo párrafo. 

2023-4-99470-19-1622-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 250,992.44 pesos (doscientos cincuenta mil novecientos noventa y dos pesos 
44/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a seis trabajadores durante el 
ejercicio fiscal 2023, de los cuales no fue proporcionada la evidencia documental que